СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                        БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «25» апреля 2022 г.                        № 8/1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от «25» августа 2021г. № 13/3
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в   Белопрудском сельском поселении Даниловского муниципального района Волгоградской области»
В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Белопрудского сельского поселения, на основании заключения юридической экспертизы государственно-правового Управления Аппарата Губернатора Волгоградской области от 06.04.2022 года №19-12/4282, Совет депутатов Белопрудского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Белопрудском сельском поселении Даниловского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением  Совета депутатов Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от «25» августа 2021г. № 13/3, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.8.2. Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральным законом о виде контроля, настоящим Положением.»;

1.2. в пункте 4.1.11. Положения слово «(надзорного)», исключить;
1.3. подпункт 3 пункта 4.2.1. Положения изложить в новой редакции:
         «3) при выявлении признаков административного правонарушения направить соответствующую информацию в государственный орган в соответствии со своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять меры по привлечению виновных лиц к установленной законом ответственности;»;

1.4. в пункте 4.2.4. Положения слово: контрольный (надзорный) орган» заменить на слово: «Контрольный орган»;

1.5. в пункте 4.5.1. Положения слово: контрольного (надзорного) органа» заменить на слово: «Контрольного органа»;

1.6. абзац 2 пункта 4.5.5. Положения изложить в новой редакции:

         «Документы, которые истребуются в ходе контрольного (надзорного) мероприятия, должны быть представлены контролируемым лицом инспектору в срок, указанный в требовании о представлении документов. В случае, если контролируемое лицо не имеет возможности представить истребуемые документы в течение установленного в указанном требовании срока, оно обязано незамедлительно ходатайством в письменной форме уведомить инспектора о невозможности представления документов в установленный срок с указанием причин, по которым истребуемые документы не могут быть представлены в установленный срок, и срока, в течение которого контролируемое лицо может представить истребуемые документы.»;

1.7. абзац первый пункта 4.6.1. Положения дополнить словами «либо объекта муниципального контроля.»;
1.8. в пункте 4.8.2. Положения слово «(надзорного)», исключить;
1.9. в пункте 5.6. Положения слова: «полностью или частично», исключить;
1.10. Приложение №3 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

     3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Белопрудского
В.Н.Серебряков
сельского поселения